estudantes) assim como na classe de mais de 2 a 3 salários-mínimos (133 estudantes), 

como mostra o Gráfico 4.13. 

38 valor do salário-mínimo na data de referência do Censo: R$151,00 (cento e cinqüenta e um 
reais).  

Gráfico 4.13 - Rendimento Domiciliar dos Estudantes Africanos, por 
Curso e Classe de Salário-Mínimo

Fonte dos Dados Brutos: IBGE - Censo Demográfico 2000 (ARQUIVO DE MICRODADOS DA AMOSTRA) 

Quando se comparam os maiores percentuais de concentração de rendimento